,.í*■Jí

CAMARA MUNICIPAL OE MESQUITAi' AeZ-

Processo n.°
Abertura:
Requerente;
VEREADOR TIAGO KURTZ

853/2025
29/05/2025 14:20:10

Assunto:
MOÇAO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA Gabinete do Vereador Tiago Kurtz

MOCÂO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente, cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do

presente para protocolar nos termos do Artigo 158 do Regimento Interno desta Egrégia Casa, a MOCÂO

DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Senhor Marcos Antônio Cosmo, diante de sua

relevante importância ao Município de Mesquita, e pelos seus bons préstimos à sociedade, conforme

breve biografia:

Em 2008 a 2012 trabalhei na secretaria de transporte e trânsito de mesquita como

AGENTE DE TRÂNSITO;

“ *

* 2012 a 2016 trabalhei na secretaria de DEFESA CIVIL DE MESQUITA como chefe de

equipe;
\

* 2020 lancei minha esposa a candidata a vereadora no município de mesquita a onde eu

coordenei toda campanha política dela;

* 2017 a 2024 trabalhei na secretaria de segurança pública do ESTADO DO RIO DE

JANEIRO no segurança presente onde me destaquei como o melhor AG CIVIL;
*

* Em 2024 tive a hora de trabalhar com minha equipe do tetra campeão para o nosso

amigo Tiago Kurtz, nessa caminhada para ser o vereador de mesquita, por que ninguém

é forte sozinho. ”

Mesquita, 29 de maio de 2025

. c-

TIAGO KÜRTZ

VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur dê Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080